Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Удомельская спортивная школа»

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 41/1-0 30.05.2024г.

«О зачислении детей
В ЛОЛ на 1 смену»

На основании приказа Управления образования Администрации
Удомельского городского округа №54/1-о от 06.03.2024 «Об организации
работы в период летних каникул 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зачислить в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на 1 смену с 03.06.2024г. по 24.06.2024г. при МБУ ДО УСШ детей в
количестве 154 человек (список прилагается).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря
Волкову Л.В.

К.А.Пажетных

С приказом ознакомлена Волкова Л.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«УДОМЕЛЬСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

30.05.2024

ПРИКАЗ

№ 41/2

Об утверждении положения о родительском контроле
за организацией питания
на период летней компании

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский
контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 18.05.2020, в целях улучшения работы лагеря дневного
пребывания при МБУ ДО УСШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы воспитания оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием «Олимп»- «Орлята России» в 1 смену, «Будь Здоров» в 3 смену.

2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания
учащихся в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания при МБУ ДО
УСШ».

3. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в летнем
оздоровительном лагере дневного пребывания при МБУ ДО УСШ начальника
лагеря Волкову Л.В.

4. ПДО Березкиной А.Б., ответственной за ведение сайта Учреждения, разместить
данное Положение и Программы на официальном сайте Учреждения в
информационно-телекоммуника ой сети «Интернет».

5. тавляю за собой.

Директор МБУ ДО УСШ К.А. Пажетных

Ознакомлены:

Волкова Л.В.

Березкина А.Б.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Удомельская спортивная школа»

ПРИКАЗ

30.05.2024 № 41/3

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания в
лагере дневного пребывания в период летней кампании в 2024 году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020г.; «Положения о родительском контроле организации и качества горячего
питания в лагере дневного пребывания» (далее - Положение), в целях улучшения работы по
организации горячего питания учащихся в столовой в 2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания учащихся в столовой в 2024 году, в состав которой
включить представителя (родителя) по каждой смене.

2. Работу комиссии по контролю за организацией горячего питания учащихся в 2024
году осуществлять в соответствии с Планом работы, утвержденном в Положении.

3. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в лагере
членами комиссии могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены учащихся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовых блюд;
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или законных
представителей;
- информирование родителей и детей о здоровом питании;
- соблюдение графика работы столовой.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках.
5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности

посредством сайта Учрежприиа
Контроль за исполнением i

.А. ПажетныхДиректор МБУ ДО УСШ

за собой.
<?2л

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«УДОМЕЛЬСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

30.05.2024

ПРИКАЗ

№41/4

О создании комиссии по контролю за питанием
на период летней компании в 2024 году

С целью организации контроля за питанием учащихся, зачисленных в лагерь
дневного пребывания при МБУ ДО УСШ, в школьной столовой МБОУ У СОШ №4,
организованным согласно контракту №83/2024 от 25.04.2024г с ООО МП «Новые
традиции» директор А.Н. Дранцев.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию на период функционирования ЛДП(1 и 3 смена) при МБУ ДО УСШ
в 2024 году в составе:

- Митрохиной М.Н. - председатель комиссии, заместитель директора;
- Березкиной О.В. - воспитателя лагеря;
- Волковой Л.В,- начальник лагеря;
- Антоновой С.А. - родитель (законный представитель).

2. Членам комиссии осуществлять постоянный контроль за организацией и качеством
питания воспитанников, санитарным состоянием пищеблока, осуществлять проверку
качества сырой и готовой продукции, условий хранения, соблюдение сроков реализации,
норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.
3. Периодичность контроля комиссия установить -1 раз в смену.
4. Контроль за выполнением данного^йрика^^^авляю за собой.

II /Ш\/Аг/ w, /к/ \\

(lx I \ Т&тгАьУ I О i
Ш I

Директор МБУ ДО УСШ К.А. Пажетных
____

Ознакомлены: Митрохина М.Н. ь _________
Волкова Л.В.
Березкина О.В . v

Антонова С.A.